Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO

 ATO CONVOCATORIO Nº  89/2020/ES                 PROCESSO N°  99/2020

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.997.585/0001-80, torna público o resultado do Julgamento de

Proposta de Menor Preço por Item do ATO CONVOCATORIO N° 89/2020/ES, objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PADRONIZADOS ODONTOLOGIA – SEJUS,

resultando como vencedora a empresa relacionada no quadro de classificação abaixo por ter apresentado a proposta de menor preço por Item:

ITEM
CÓDIGO
SISTEMA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL APRESENTAÇÃO
PREÇO

REFERÊNCIA
QUANTIDADE

BRAMED
COMÉRCIO

HOSPITALAR

1 1373
ÁCIDO FOSFÓRICO concentração 37%,
apresentação gel, acondicionado em seringa de 2,5
ml. Embalagem com três unidades.

EMBALAGEM 13,4 50 N/C

2 1439
AGENTE DE UNIÃO com carga, fotopolimerizável
e monocomponente para esmalte e dentina. – 4 ou
5 ml.

UNIDADE 15,88 50 N/C

3 1440
AGULHA GENGIVAL descartável CURTA 30 G.
Caixa com 100 unidades trifacetada com indicação
do bisel.

CAIXA 31,57 18 N/C

4 1441
AGULHA GENGIVAL descartável LONGA 27 G.
Caixa com 100 unidades, trifacetada com indicação
do bisel.

CAIXA 31,34 15 N/C

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

5 1442

ALGODÃO ROLETES de uso odontológico para
isolamento relativo confeccionado com fibras 100%
algodão, macio e absorvente. Embalagem com 100
unidades.

PACOTE 2,09 50 N/C

6 1443

ANESTÉSICO local de cloridrato de LIDOCAÍNA
COM ADRENALINA. Anestésico local injetável de
uso odontológico a base de Lidocaína 1:100 com
adrenalina. Isento de metilparabeno. Caixa com 50
tubetes de vidro de 1,8 ml.

CAIXA 108,81 90 N/C

7 1450
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO radiopaco
(caixa contendo um tubo de pasta  base com 13 g e
um tubo de pasta catalizadora com 11g).

CAIXA 26,36 10 N/C

8 1451

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO
RESTAURADOR para restauração provisória,
condensável, alta resistência à compressão e à
flexão, baixa abrasão, grande adesão química a
estrutura dentária e bio compatibilidade com
liberação contínua de flúor. Conjunto de pó e
líquido.

CAIXA 15,99 50 N/C

9 1452
MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO
LÍQUIDO À BASE DE EUGENOL. Frasco com 15
ml.

FRASCO 15,37 38 N/C

10 1453
MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO PÓ À
BASE DE ÓXIDO DE ZINCO. Frasco com 38 g.

FRASCO 25,3 32 N/C

11 1457
CURATIVO alveolar com própolis. Frasco com 10
ml.

FRASCO 18,97 12 N/C

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

12 1458
ESPONJA HEMOSTÁTICA liofilizada de colágeno
hidrolizado, estéril e reabsorvível pelo organismo.
Embalagem contendo 10 unidades.

CAIXA 54,14 25 N/C

13 3444

FIO DE SUTURA CIRÚRGICO, NÚMERO 4.0, EM
NYLON, não absorvível, com agulha cortante de
secção triangular de 1/2 circunferência e 1,7
centímetros de tamanho. Caixa com 24 unidades.

CAIXA 32,38 30 N/C

14 1460

FIO DE SUTURA CIRÚRGICO, NÚMERO 4.0, EM
SEDA trançada, não absorvível, com agulha
cortante de secção triangular de 1/2 circunferência
e 1,7 centímetros de tamanho. Caixa com 24
unidades.

CAIXA 33,37 50 N/C

15 1464

FORMOCRESOL Anti-séptico contendo 19% de
formaldeído e 35% de cresol. Frasco de no mínimo
10ml .A embalagem deverá conter numero do lote,
data de fabricação, validade de no mínimo 02 anos
a partir da entrega.

UNIDADE 5,53 15 N/C

16 1470
MATRIZ DE AÇO 7mm, rolo com 1,5m.

UNIDADE 2,28 20 N/C

17 1649
MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS extra
fino  com dois pontos de dobras com 100 unidades.

EMBALAGEM 11,75 15 N/C

18 1471

ÓLEO LUBRIFICANTE para alta e baixa rotação
(peças de mão). Óleo mineral de baixa viscosidade,
indicado para lubrificação e prevenção de oxidação
em rolamento e mancais de deslizamento de
intrumentais odontológicos. Frasco de no mínimo
100 mL.

UNIDADE 15,5 12 N/C

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

19 1472
PASTA PROFILÁTICA, com flúor, sabor tuti-fruti
e/ou menta. Bisnaga de 90g.

UNIDADE 17,2 12 N/C

20 1478
SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE
CLOREXIDINA 0,12%, com flúor a 0,05 %. Frasco
de 250 mL.

FRASCO 4,5 48 N/C

21 1480

SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA
DESCARTÁVEL tubo em PVC transparente e
atóxico, arame em aço especial, ponteira em PVC
macio, atóxico, colorido vazada e aromatizado
artificialmente. Pacote com 40 unidades.

PACOTE 5,45 300 N/C

22 1482
TIRA ABRASIVA eletrolítica DE AÇO inoxidável
6mm. Pacote com 12unidades.

PACOTE 11,7 10 N/C

23 1462
FIXADOR DE DENTADURA creme para fixação de
prótese total de maneira prolongada, que não irrite
os tecidos gengivais e mucosas.SEM SABOR.

BISNAGA 18,7 10 R$18,70

24 1505
BROCA alta rotação com ponta diamantada nº.
1016

UNIDADE 2,11 50 N/C

25 1506
BROCA alta rotação com ponta diamantada nº.
1016HL (Haste longa)

UNIDADE 2,11 50 N/C

26 2187
SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDA 5 X
23 CM para sacolé / chup chup / geladinho.
Embalagem com 500 unidades.

EMBALAGEM 5,55 75 N/C

27 3443
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDA 15
X 30 CM bobina picotada, 500 unidades.

CAIXA 28 50 N/C

28 1146
ÁGUA DESTILADA não injetável, não estéril e
quimicamente pura. Galão com 5L.

GALÃO 14,45 150 N/C

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

29 1646
CABO PARA ESPELHO BUCAL, oitavado, em aço
inox, autoclavável e 13 cm de comprimento. Para
uso odontológico. Embalagem individual.

UNIDADE 3,98 25 N/C

30 1845
ESPELHO BUCAL Nº. 5, sem cabo, em aço inox,
plano, anti-embaçante e autoclavável. Para uso
odontológico. Embalagem individual.

UNIDADE 3,34 100 N/C

31 1852
SERINGA CARPULE COM REFLUXO,  em aço
inox, autoclavável e 12,5 cm de comprimento. Para
uso odontológico. Embalagem individual.

UNIDADE 30,11 20 N/C

32 1862

AFASTADOR DE MINESSOTA, não cortante,
dimensões 14,5 cm x 2,0 cm x 2,2 cm, em aço inox
e autoclavável. Para uso odontológico. Embalagem
individual.

UNIDADE 12,07 30 N/C

 Os itens devidamente sinalizados na cor (vermelho) referem-se aos itens de menor valor, os quais demonstram o preço vencedor.

 Informamos que os itens que não obtiveram cotações serão republicados conforme procedimento licitatório.

Santo Antônio de Pádua/RJ, 25 de Maio de 2020.

Bruno Soares Ripardo
Diretor Geral INVISA – Instituto Vida e Saúde

		2020-05-25T12:07:14-0300
	INSTITUTO VIDA E SAUDE INVISA:05997585000180